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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 

 NĂM HỌC 2023 – 2024  
 

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học, được ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT- BGDĐT, ngày 

15/9/2020 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; 

Thực hiện Công văn số 342/UBND-VP, ngày 08/3/2023 của UBND huyện Ea Súp, 

V/v thống nhất Kế hoạch huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm 

học 2023-2024; Kế hoạch số 17/KH-PGDĐT, ngày 06/3/2023 của Phòng GDĐT huyện Ea 

Súp, về việc huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển sinh   lớp1, lớp 6 năm học 2023-

2024; Công văn số 131/PGDĐT ngày 10/5/2023 của Phòng GDĐT huyện Ea Súp, về việc 

hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024. 

Trường THCS Quang Trung xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-

2024 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. 

Thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết chương trình THCS.  

Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình TH còn trong độ tuổi 

vào học lớp 6. 

2. Yêu cầu 

Điều kiện dự tuyển theo đúng Quy chế của Bộ GDĐT, đảm bảo nghiêm túc, công 

khai, khách quan, ổn định. Tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh và PHHS. 

II. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

1. Chỉ tiêu: 315 học sinh (Tổng số lớp: 7 lớp, tối đa 45em/lớp), số lượng có thể ít 

hơn nếu có HS lớp 6 năm học 2022-2023 ở lại lớp 

2. Địa bàn tuyển sinh:  

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, còn trong độ tuổi quy định, có hộ 

khẩu thường trú hoặc giấy tờ xác minh hiện đang cư trú tại TT Ea Súp và thôn 7 xã 

CưMlan. 

3. Hình thức tuyển sinh:   Xét tuyển. 

4. Độ tuổi tuyển sinh:  

Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi.  

Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp 

học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào 

tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.  



  Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so 

với tuổi quy định.  

5. Hồ sơ dự tuyển: 

      - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

     - Học bạ tiểu học bản chính. 

     - Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về nơi cư trú. 

     - Bản photo công chứng sổ hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách (nếu có). 

 - 02 ảnh chân dung 3 x 4 chụp trong thời gian không quá 6 tháng 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Nộp hồ sơ trực tuyến 

Các trường TH Nguyễn Bá Ngọc, TH Ea Súp, TH Lê Lợi tổ chức cho HS lớp 5 

nộp hồ sơ trực tuyến từ ngày 25/5/2023 đến 29/5/2023(Theo đúng tuyến tuyển sinh) 

Từ ngày 30/5/2023 đến ngày 2/6/2023 Trường THCS Quang Trung kết hợp với các 

trường TH Nguyễn Bá Ngọc, TH Ea Súp, TH Lê Lợi đối chiếu hồ sơ đang lưu trữ tại 

trường TH và dữ liệu trên hệ thống., thông báo kết quả kiểm tra hồ sơ dữ liệu cho học 

sinh, các trường TH Nguyễn Bá Ngọc, TH Ea Súp, TH Lê Lợi bàn giao hồ sơ và chất 

lượng giáo dục  cho trường THCS Quang Trung, gửi biên bản về Phòng GD-ĐT trước 

ngày 6/6/2023. 

2. Tuyển sinh theo kế hoạch số 17/KH-PGDĐT ngày 6/3/2023 của Phòng GD-

ĐT Ea Súp. 

- Nhà trường tiến hành công tác tuyển sinh theo kế hoạch số 17/KH-PGDĐT từ 

ngày 17/7/2023 đến 28/7/2023: Nhà trường thông báo cho Phụ huynh đến trường bổ sung 

và hoàn thiện các loại hồ sơ theo yêu cầu. 

- 28/7/2023 tổng kết công tác tuyển sinh. 

Báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng GD-ĐT Ea Súp trước ngày 10/8/2023 

     - Lãnh đạo nhà trường dựa theo kế hoạch ra hướng dẫn tuyển sinh năm học và 

thông báo tuyển sinh cho phụ huynh học sinh được biết đến nộp đúng thời gian và chuẩn 

bị hồ sơ đầy đủ. 

       - Hội đồng tuyển sinh, tuyển sinh theo đúng hướng dẫn và các quy định hiện hành. 

       - Các thành viên trong hội đồng tuyển sinh chấp hành nghiêm túc thời gian tuyển 

sinh và tuyển sinh đúng theo hướng dẫn quy định. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023- 2024 của trường THCS 

Quang Trung. Đề nghị các trường TH Nguyễn Bá Ngọc, TH Ea Súp, TH Lê Lợi các ban 

ngành đoàn thể, các bậc cha, mẹ học sinh phối hợp tốt với nhà trường để thực hiện tốt kế 

hoạch. 
Nơi nhận: 

- PGD&ĐT (để b/c); 

-UBND TT (để b/c); 

-Trường TH Nguyễn Bá Ngọc, TH Ea Súp, TH Lê Lợi 

-Lãnh đao trường (để tổ chức t/h); 

- Thông báo trên Website trường 

-Lưu: VT, HSTS. 
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